[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.320, De 17 de outubro de 2.005

Projeto de Lei nº 113/05

Autor: Vereador Idelmo Pereira da Silva

Acrescenta parágrafo único ao artigo 5º, da Lei Municipal nº 6.082, de 7 de janeiro de 2.004, que criou o Fundo Social do Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara – DAAE, modificado pela Lei Municipal nº 6.192, de 16 de setembro de 2.004.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 20 de setembro de 2.005, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Ao artigo 5º, da Lei Municipal nº 6.082, de 7 de janeiro de 2.004, que criou o Fundo Social do Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara - DAAE, modificado pela Lei Municipal nº 6.192, de 16 de setembro de 2.004, fica acrescentado o seguinte parágrafo único:

“Art. 5º ....................................................................

Parágrafo único.  Juntamente com o aviso do corte do fornecimento de água ao contribuinte em atraso, será encaminhado um comunicado sobre a existência e forma de utilização do fundo social de que trata esta lei.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro do ano de 2.005 (dois mil e cinco).

Edson Antonio Edinho da Silva
Prefeito Municipal

Dr. Wagner Corrêa
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
Márcia Aparecida Ovejaneda Lia
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.005.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.